ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.12.2016 года                                                                                            № 45
	"Об утверждении реестра муниципальных услуг Администрации Ивановского сельского поселения"

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

1.  Утвердить реестр муниципальных услуг Администрации Ивановского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах и разместить на сайте Администрации Ивановского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского поселения                          В. А. Жуков
Приложение

к Постановлению № 45 от 20.12.2016г.
РЕЕСТР

 государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в администрации Ивановского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)

	1
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Ивановского
сельского поселения

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	3
	Предоставление в собственность физическим и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и участков, государственная собственность на которые не разграничена:
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	4
	Предоставление земельных участков в аренду

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	5
	Формирование земельных участков при разделе (объединении)
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	6
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	8
	Предоставление земельных участков на праве безвозмездного пользования или постоянного (бессрочного) пользования
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	9
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ивановского сельского поселения»
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	10
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского
сельского поселения

	11
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ивановского сельского поселения, в собственность за плату без проведения торгов
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского сельского поселения

	12
	 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ивановского сельского поселения, в собственность гражданам и некоммерческим организациям бесплатно»
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	13
	 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ивановского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	14
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	15
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	16
	Организация оформления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области прав на земельные участки, ограничений этих прав, их возникновения, изменения и прекращения по заявлению стороны по договору аренды земельного участка или договору безвозмездного пользования земельным участком
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	17
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	18
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
	Администрация
Ивановского
сельского поселения

	19
	Признание молодых семей, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	20
	Заключение договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	21
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое (по соглашениям)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	22
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	23
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	24
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Ивановского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	25
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	26
	Создание условий  для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	27
	Предоставление библиотечных услуг

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	28
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	29
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Васильевского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	30
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	31
	Поддержка традиционного художественного творчества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	32
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий

	Конституция Российской Федерации;
    Федеральный закон от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях";
    Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
    Федеральный закон от 11 июля 2001 г. № 95-ФЗ «О политических партиях»;
    Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»;
    Федеральный закон от 26 августа 1997 г. № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях»;
    Кодекс Российской Федерации «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001 г. № 195-ФЗ;
    Уголовный Кодекс Российской Федерации» от 13.06.1996 г. № 63-ФЗ;
    Устав Ивановского  сельского поселения
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	33
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	34
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	35
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения), справок и иных документов

	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Ивановского  сельского поселения
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	36
	Предоставление заверенных копий документов: распоряжений, договоров аренды, соглашений и других документов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	37
	Исполнение копий документов на основе архивной информации

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»; Устав Ивановского сельского поселения
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	38
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	39
	Содействие занятости молодежи
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	40
	Обеспечение в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	41
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, торговли и бытового обслуживания
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация
Ивановского

сельского поселения

	42
	Организация подготовки и обучения  населения в области  гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Правительства РФ от 04.09.2003 № 547 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; Постановление Правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»;  Устав Ивановского  сельского поселения
	Администрация
Ивановского

сельского поселения